
 

 

RESOLUCION GERENCIAL REGIONAL N°          -2023-GRLL-GGR-GRAG 
 
VISTO: 

 

La Solicitud de fecha 31 de marzo del 2023, presentada por el Med. Vet. LUIS ARQUIMEDES 
FLORIAN LESCANO, servidor nombrado de la Gerencia Regional de Agricultura La Libertad., 
sobre autorización en horas de labor, para ejercer docencia universitaria.  
 
CONSIDERANDO: 
 
Que, el citado profesional  con el documento que corre adjunto a la presente, está 
acreditando haber sido seleccionado como docente de la Universidad Privada Antenor 
Orrego de la ciudad de Trujillo, razón por la cual solicita dentro del horario de trabajo la 
concesión de cuatro (04) horas y veinticinco (25) minutos de permiso los días jueves, en el 
horario de 7.00. a 12.25 horas, considerando que el horario de ingreso al centro de labor es 
a partir de las 08.00 a.m., trabajando en compensación: de lunes a viernes hasta completar 
las horas del permiso solicitado.;  
 
Que, la petición cuenta con la autorización del Subgerente de Competitividad Agraria de la 
Gerencia Regional de Agricultura La Libertad, y se encuentra acorde con lo estipulado en el 
artículo 24° inciso h) del Decreto Legislativo 276 – Ley de Bases de la Carrera Administrativa 
y de Remuneraciones del Sector Público, Artículo 107° del Decreto Supremo N° 005-90-PCM 
- Reglamento de la Ley de Carrera Administrativa;  
 
Estando a las facultades conferidas por la Ley 27783 – Ley de Bases de la Descentralización, 
Ley 27867 – Ley Orgánica de Gobiernos Regionales y su modificatoria Ley 27902, y la 
Ordenanza Regional Nº 008-2011-GR-LL/GR  y  Ley – 274444 – Ley del Procedimiento 
Administrativo General y a las visaciones de las Oficinas de Administración y Asesoría Jurídica. 
  
SE RESUELVE: 
 
ARTICULO PRIMERO. - AUTORIZAR al Med. Vet. LUIS ARQUIMEDES FLORIAN LESCANO, 
servidor nombrado de la Gerencia Regional de Agricultura La Libertad, la concesión del 
permiso solicitado con eficacia anticipada del del 01 de marzo del 2023, los días jueves en el 
horario de las 07.00 a 12.25 horas, para asistir a la Universidad Privada Antenor Orrego, con 
fines de docencia, trabajando en compensación de lunes a viernes hasta completar las horas 
del permiso otorgado.  
 

 
            REGISTRESE Y COMUNIQUESE. 
 
 

 
 

Documento firmado digitalmente por 
MIGUEL ORLANDO CHAVEZ CASTRO 

GERENCIA REGIONAL DE AGRICULTURA 
GOBIERNO REGIONAL LA LIBERTAD 

 

 

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado por Gobierno Regional La Libertad,
aplicando lo dispuesto por el Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S.
026- 2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden ser contrastadas a través de la siguiente dirección web:
https://sgd.regionlalibertad.gob.pe:8181/verifica/inicio.do e ingresando el siguiente código de verificación:
KUINTVX


		2023-06-21T13:17:00-0500
	CACHAY SANCHEZ Adolfo Andres FAU 20440374248 soft
	Doy V° B°


		2023-06-21T14:08:18-0500
	RISCO REYES Keiko Vanessa FAU 20440374248 soft
	Doy V° B°


		2023-06-26T12:34:20-0500
	VALQUI SIPIRAN Karol Jacquelin FAU 20440374248 soft
	Doy V° B°


		2023-06-26T14:24:35-0500
	CHAVEZ CASTRO Miguel Orlando FAU 20440374248 soft
	Doy V° B°


		RESOLUCION GERENCIAL REGIONAL N° 000335-2023-GRLL-GGR-GRAG
	2023-06-27T14:52:10-0500
	Trujillo
	CHAVEZ CASTRO Miguel Orlando FAU 20440374248 soft
	Soy el autor del documento




